(a)   

Incorporação de Recurso Financeiro, referente à Portaria Nº 9.828 de 28 de Dezembro de 2025, 

Incentivo Federal - Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde de Média e Alta 

Complexidade (MAC), (b) Acréscimo financeiro no valor de R$ 1.800.000,00 (um milhão, 

oitocentos mil reais), referente ao objeto (a),  conforme Documento Descritivo – DODE.  

1.2 - Os serviços conveniados encontram-se discriminados no DODE, previamente definido entre as 

partes, na Ficha de Programação Orçamentária e na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos de Saúde,